ПРОТОКОЛ

заседания штаба добровольных народных дружин

при администрации Мари-Турекского муниципального района

от  12  декабря  2022  года № 3
Председательствовал:

 заместитель главы администрации

Мари-Турекского муниципального района А.С. Зыков
Присутствовали:

Секретарь штаба:

Т.А. Айглова
Члены штаба:

Т.А. Хлебова

Б.В. Иванов

Г.Г. Хамитов

А.В. Ласточкин

О.Г. Фадеева

О.А. Протасова

I. Об организации охраны общественного порядка совместно
с членами ДНД в 2022 году на территории

Мари-Турекского муниципального района
(Ютин Е.А.)

Решили:

1. Отмечено,  что активная работа членов ДНД  велась в течение  2022 года (58 выходов ДНД).  Дружинники совместно сотрудниками участковых уполномоченных полиции патрулируют  улицы населенных пунктов района, пресекая факты хулиганства, распития спиртных напитков в общественных местах и т.д. В настоящее время активное участие в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении административных правонарушений, раскрытии преступлений на территории района принимают 6 народных дружин с количественным составом 70 человек. Результат деятельности народных дружин очевиден. Ежегодно с их помощью выявляются десятки административных правонарушений. Так в текущем году  при их непосредственном участии на территории района пресечены 3 административных правонарушения.
II. О поощрении благодарностью главы администрации

Мари-Турекского муниципального района

и ценным подарком
(Зыков А.С.)
2. За активное участие в мероприятиях по охране общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территории района активных членов добровольных народных дружин (Степанова Альбина Ринатовна, Милочкин Вячеслав Васильевич)  отметить благодарностью главы  администрации Мари-Турекского муниципального района и ценным подарком.
III. О представлении графика дежурств членов ДНД
на Новогодние и Рождественские праздники
(Зыков А.С.)

Решили:

Рекомендовать  главам городской  и сельским администраций до 23 декабря  2022 года представить графики дежурства членов ДНД на Новогодние и  Рождественские праздники с 31 декабря 2022 года по 8 января 2023 года включительно.

5. IV.  Итоги работы штаба добровольных народных дружин в 2022 году, планирование работы на 2023 год
(Зыков А.С.)

Решили:

5.1.Информацию первого заместителя главы администрации Мари-Турекского муниципального района Зыкова А.С. об итогах работы Штаба добровольных народных дружин в 2022 году принять к сведению.

5.2. Утвердить прилагаемый план работы Штаба добровольных народных дружин Мари-Турекского района на 2023 год.

     Председатель штаба

А.С. Зыков